
UCHWAŁA NR 12/III/14 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 
Z DNIA 29 GRUDNIA 2014 ROKU 

 
w sprawie  przekazania wniosku zgodnie z właściwością rzeczową i miejscową    

  
  
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2013 r., poz.594 ze zm. ), art.19, art.65, art.234, art.240 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  (Dz.U. z 2013 r., poz.267 ze zm. ), art.392 § 
1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2011 r., Nr 21, poz.112 ze zm. )  
  
Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala, co następuje: 
  

§ 1 
  
Przekazuje do Sądu Okręgowego  w Koninie I Wydział Cywilny  zgodnie z właściwością 
rzeczową i miejscową wniosek z dnia 26 listopada 2014 r. w sprawie stwierdzenia 
wygaśnięcia mandatu radnego Jana Wadelskiego. 
  

§ 2 
  
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy 
Ślesin. 
  

§ 3 
  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR 12/III/14 RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

w sprawie przekazania wniosku zgodnie z właściwością rzeczową i miejscową 
   

W dniu 26 listopada  2014 r. do Rady Miejskiej Gminy Ślesin wpłynął wniosek 
mieszkańców Kijowca , w którym wnosili oni o stwierdzenie przez Radę Miejską Gminy 
Ślesin wygaśnięcia mandatu radnego Jana Wadelskiego. 

Skarżący podnosili , iż radny nie zamieszkuje na terenie Kijowca , a jego wybór na 
radnego narusza szereg przepisów Kodeksu wyborczego. 

Pismem z dnia 16 grudnia 2014 r. Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Ślesin 
zwrócił się do radnego Jana Wadelskiego z pytaniem, czy w przedmiotowej sprawie toczy się 
postępowanie przed innym organem. 

W odpowiedzi pismem z dnia 18 grudnia 2014 r. radny Jan Wadelski poinformował, 
iż w powyższej sprawie toczy się postępowanie przed Sądem Okręgowym w Koninie. Termin 
rozprawy został wyznaczony na 22 grudnia 2014 r.     

 
Zgodnie z art.234 Kodeksu postępowania administracyjnego w sprawie , w której toczy się 
postępowanie administracyjne: 
1/ skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania , zgodnie z 
przepisami kodeksu, 
2/ skarga pochodząca od innych osób stanowi materiał, który organ prowadzący 
postępowanie powinien rozpatrzyć z urzędu.  
 
Jednocześnie art.19 Kodeksu postępowania administracyjnego nakłada na organy 
administracji publicznej obowiązek przestrzegania z urzędu swojej właściwości rzeczowej i 
miejscowej. 
 
Art.240 Kodeksu postępowania administracyjnego wskazuje, że gdy skarga dotyczy spraw , 
które nie podlegają rozpatrzeniu według przepisów Kodeksu albo nie należą do właściwości 
organów administracji publicznej , przepisy art.233- art.239 stosuje się odpowiednio, z 
zastrzeżeniem, że w miejsce pozostałych przepisów kodeksu stosuje się przepisy 
postępowania właściwego dla danej sprawy. 
 
Art.392  § 1 Kodeksu wyborczego wskazuje, że protesty wyborcze rozpatruje właściwy sąd 
okręgowy. W niniejszej sprawie Sąd Okręgowy w Koninie.  
  
  
Biorąc pod uwagę powyższe uchwała w przyjętej treści jest konieczna i uzasadniona. 
 


